EDITAL 069/2023
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO À PESQUISA E EXTENSÃO

ADIAMENTO DO XVIII ENCONTRO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

DA UGV – CENTRO UNIVERSITÁRIO – 2023

   A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO À PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso das suas atribuições legais e considerando a Resolução nº 003/2019, alterada pela
Resolução nº 026/2020 da Reitoria da Ugv - Centro Universitário, torna público o presente edital
de Adiamento do XVIII Encontro de Iniciação Científica da Ugv – Centro Universitário.

1. CIRCUNSTÂNCIAS DA ALTERAÇÃO E DA NOVA DATA

   Em virtude das enchentes ocorridas ao longo do mês de outubro, que acarretou
inúmeros problemas para acadêmicos e professores, após deliberação com a Comissão
Organizadora, Coordenadores de Curso e Pró-Reitores da Ugv – Centro Universitário, decidiu-se
adiar o XVIII Encontro de Iniciação Científica para o dia 21 de novembro de 2023.

2. DO PERÍODO PARA INSCRIÇÃO

   A inscrição para participar do XVIII Encontro de Iniciação Científica prorrogam-
se para o dia 14 de novembro de 2023. Após essa data, e até o dia do evento, a inscrição será
permitida apenas na modalidade “ouvinte”.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

   Os casos omissos neste edital serão tratados pela Comissão Organizadora do
Evento, ouvida a Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão.
   Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas por contato no endereço:
proppex@ugv.edu.br.

União da Vitória, 27 de outubro de 2023.

PROF. JOÃO VITOR PASSUELLO SMANIOTTO

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão
Ato de Nomeação nº 013/2021, da Reitoria, de 01 de março de 2021

Ugv - Centro Universitário